
Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
1. 47 Bruno Pereira 01:10,3  M 18-45 1. 23.044 km/h
2. 161 Vasco Pamplona ADR "O Relâmpago" 01:13,1 +00:02.8 ELETRICA 1. 22.140 km/h
3. 37 Hugo Ferreira Escola de Ciclismo de Oeiras 01:13,3 +00:03.0 M 18-45 2. 22.085 km/h
4. 15 Ivo Pais Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho 01:17,4 +00:07.1 M 18-45 3. 20.916 km/h
5. 46 Cesar Modesto Alcobaça CLube de Ciclismo / Credito 01:27,8 +00:17.5 M 18-45 4. 18.451 km/h
6. 55 Alessandro Borin 01:29,8 +00:19.5 M 18-45 5. 18.040 km/h
7. 48 Luís Oliveira Mirantense 01:31,2 +00:20.9 M 18-45 6. 17.763 km/h
8. 103 Thomas Matthews 01:31,4 +00:21.1 M 18-45 7. 17.718 km/h
9. 137 João Godinho Mirantense 01:32,3 +00:22.0 M +45 1. 17.534 km/h

10. 9 João Morgado 01:35,7 +00:25.4 M 18-45 8. 16.915 km/h
11. 65 Mário Bamonde Praça da Alegria FC 01:35,8 +00:25.5 M 18-45 9. 16.899 km/h
12. 45 João Ferreira 01:36,1 +00:25.8 M 18-45 10. 16.857 km/h
13. 28 João Carreço 01:36,8 +00:26.5 ELETRICA 2. 16.735 km/h
14. 159 João Clemente Cicloficina dos Anjos 01:37,4 +00:27.1 ELETRICA 3. 16.618 km/h
15. 34 João Fernandes ADR "O Relâmpago" 01:40,5 +00:30.2 M 18-45 11. 16.109 km/h
16. 25 Diogo Amaral 01:40,8 +00:30.5 M 18-45 12. 16.063 km/h
17. 101 Carlos Clara Santa Clara Bikes 01:42,1 +00:31.8 M +45 2. 15.854 km/h
18. 43 Alexandre Silva 01:44,9 +00:34.6 M 18-45 13. 15.443 km/h
19. 67 Carlos Rosa Bando à Margem 01:44,9 +00:34.6 M 18-45 14. 15.433 km/h
20. 144 Ines Bras 01:46,0 +00:35.7 ELETRICA 4. 15.278 km/h
21. 92 José Gomes ADR "O Relâmpago" 01:46,3 +00:36.0 M 18-45 15. 15.234 km/h
22. 142 Maria Salgado ADR "O Relâmpago" 01:47,7 +00:37.4 ELETRICA 5. 15.040 km/h
23. 117 Alice Segre 01:50,0 +00:39.7 F 18-45 1. 14.715 km/h
24. 75 Dinis Quitério 01:52,9 +00:42.6 M +45 3. 14.337 km/h
25. 3 Silvestro Vicino 01:54,2 +00:43.9 M 18-45 16. 14.179 km/h
26. 156 Jorge Silva Bicicultura 01:54,4 +00:44.1 ELETRICA 6. 14.150 km/h
27. 106 Hugo Brito ADR "O Relâmpago" 01:54,5 +00:44.2 M 18-45 17. 14.139 km/h
28. 71 Miguel Carrilho VECC 01:55,0 +00:44.7 M +45 4. 14.085 km/h
29. 1 Vasco Alves ADR "O Relâmpago" 01:55,3 +00:45.0 M 18-45 18. 14.045 km/h
30. 68 João Salgado ADR "O Relâmpago" 01:56,3 +00:46.0 M 18-45 19. 13.923 km/h
31. 91 Milan Ozegovic 01:57,5 +00:47.2 M 18-45 20. 13.782 km/h
32. 39 Rui Guerreiro Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 01:57,6 +00:47.3 M 18-45 21. 13.769 km/h
33. 129 João Serôdio SUC 01:58,0 +00:47.7 M +45 5. 13.723 km/h
34. 121 Clément Coligny 01:58,0 +00:47.7 M 18-45 22. 13.719 km/h
35. 2 Brecht Vleeschauwer ADR "O Relâmpago" / Sirigaita / Goela 01:58,1 +00:47.8 M 18-45 23. 13.717 km/h
36. 64 Diogo Gonçalves Praça da Alegria FC 01:58,4 +00:48.1 M 18-45 24. 13.680 km/h
37. 32 Miguel Antunes 01:58,6 +00:48.3 M 18-45 25. 13.653 km/h
38. 123 Chong Yi 01:58,8 +00:48.5 M +45 6. 13.629 km/h
39. 36 Gonçalo Fialho 02:00,2 +00:49.9 M 18-45 26. 13.467 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
40. 74 Luís Martins 02:00,4 +00:50.1 M +45 7. 13.454 km/h
41. 5 Tiago Cação 02:00,6 +00:50.3 M 18-45 27. 13.426 km/h
42. 96 Nuno Pereira GRVLX 02:01,5 +00:51.2 M +45 8. 13.324 km/h
43. 98 Mário Alexandre 02:02,0 +00:51.7 M +45 9. 13.270 km/h
44. 24 Álvaro Julve 02:02,3 +00:52.0 M 18-45 28. 13.238 km/h
45. 126 Rui Ferreira 02:02,5 +00:52.2 M +45 10. 13.221 km/h
46. 14 João Figueiredo 02:04,4 +00:54.1 M 18-45 29. 13.017 km/h
47. 29 Luise Schnatz 02:05,2 +00:54.9 F 18-45 2. 12.933 km/h
48. 40 Enrico Leon 02:05,6 +00:55.3 M 18-45 30. 12.898 km/h
49. 143 Joana Baptista 02:05,8 +00:55.5 ELETRICA 7. 12.871 km/h
50. 41 João Duarte GxDxL 02:06,2 +00:55.9 M 18-45 31. 12.836 km/h
51. 132 Rui Martins Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:06,5 +00:56.2 M +45 11. 12.805 km/h
52. 42 Vicente Costa 02:07,2 +00:56.9 M 18-45 32. 12.735 km/h
53. 157 Maria Catarino 02:07,5 +00:57.2 ELETRICA 8. 12.697 km/h
54. 125 Sérgio Santos Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:07,8 +00:57.5 M +45 12. 12.674 km/h
55. 107 Andreia Lopes AEBTTRio 02:10,2 +00:59.9 F 18-45 3. 12.441 km/h
56. 154 Maria Domingues 02:11,1 +01:00.8 ELETRICA 9. 12.348 km/h
57. 94 Helder Silva 02:11,6 +01:01.3 M +45 13. 12.304 km/h
58. 62 Francisco Monteiro ADR "O Relâmpago" 02:13,0 +01:02.7 M 18-45 33. 12.177 km/h
59. 134 Edgar Raposo ADR "O Relâmpago" 02:13,4 +01:03.1 M +45 14. 12.135 km/h
60. 56 Agnieszka Dudek Sporting 02:14,0 +01:03.7 F 18-45 4. 12.089 km/h
61. 158 Paulo Santos 02:14,8 +01:04.5 ELETRICA 10. 12.013 km/h
62. 33 Júlio Santos 02:15,0 +01:04.7 M 18-45 34. 11.999 km/h
63. 112 Linda Windemuth 02:15,1 +01:04.8 F 18-45 5. 11.991 km/h
64. 148 Ana Bastos 02:16,8 +01:06.5 F +45 1. 11.842 km/h
65. 50 Margarida Fernandes RiseBikeShop 02:17,2 +01:06.9 F 18-45 6. 11.807 km/h
66. 8 Davide Masoero 02:18,0 +01:07.7 M 18-45 35. 11.734 km/h
67. 12 Afonso Sousa ADR "O Relâmpago" 02:18,2 +01:07.9 M 18-45 36. 11.720 km/h
68. 11 Rui Gonçalves Esmifras/Lenha 02:18,5 +01:08.2 M 18-45 37. 11.690 km/h
69. 22 Gonçalo Pinto GxDxL 02:20,9 +01:10.6 M 18-45 38. 11.490 km/h
70. 23 Carlos Godinho ADR "O Relâmpago" 02:21,2 +01:10.9 M 18-45 39. 11.466 km/h
71. 70 Jose Sendin ADR "O Relâmpago" 02:21,3 +01:11.0 M 18-45 40. 11.462 km/h
72. 85 Lena Moser 02:21,5 +01:11.2 F 18-45 7. 11.447 km/h
73. 133 Luís Cunha 02:22,4 +01:12.1 M +45 15. 11.374 km/h
74. 111 Margarida Madeira ADR "O Relâmpago" 02:22,8 +01:12.5 F 18-45 8. 11.341 km/h
75. 146 Constança Alves Pedalar com Ciência 02:23,7 +01:13.4 F +45 2. 11.273 km/h
76. 38 Manuel Araújo Sirigaita 02:24,0 +01:13.7 M 18-45 41. 11.250 km/h
77. 141 João Ferreira 02:24,4 +01:14.1 M 18-45 42. 11.218 km/h
78. 61 Manuel Martin ADR "O Relâmpago" 02:24,7 +01:14.4 M 18-45 43. 11.192 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
79. 140 Paulo Ribeiro 02:24,9 +01:14.6 M +45 16. 11.177 km/h
80. 13 Luís Gomes 02:26,2 +01:15.9 M 18-45 44. 11.080 km/h
81. 6 Simão Fernandes ADR "O Relâmpago" 02:26,4 +01:16.1 M +45 17. 11.059 km/h
82. 31 Ricardo Moreira 02:27,1 +01:16.8 M 18-45 45. 11.012 km/h
83. 151 Marc Tomás 02:27,1 +01:16.8 M 18-45 46. 11.006 km/h
84. 72 João Menezes 02:27,2 +01:16.9 M +45 18. 11.003 km/h
85. 84 Marta Busetto 02:27,4 +01:17.1 F 18-45 9. 10.989 km/h
86. 54 Isabel Schwarz 02:27,8 +01:17.5 F 18-45 10. 10.960 km/h
87. 44 Angel Gonzalez 02:29,0 +01:18.7 M 18-45 47. 10.872 km/h
88. 66 Marco Neto Cicloficina dos Anjos 02:29,1 +01:18.8 M 18-45 48. 10.858 km/h
89. 147 Filipa Fernandes União Setubalense/Vozes da União 02:29,7 +01:19.4 F +45 3. 10.818 km/h
90. 63 José Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:30,7 +01:20.4 M 18-45 49. 10.744 km/h
91. 4 Tiago Covas ADR "O Relâmpago" 02:31,2 +01:20.9 M 18-45 50. 10.707 km/h
92. 80 Viktória Schweitzer 02:31,2 +01:20.9 F 18-45 11. 10.707 km/h
93. 58 Esther Aceituno 02:32,2 +01:21.9 F 18-45 12. 10.643 km/h
94. 122 Cláudia viegas ADR "O Relâmpago" 02:32,2 +01:21.9 F 18-45 13. 10.642 km/h
95. 51 Carla Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:32,4 +01:22.1 F 18-45 14. 10.629 km/h
96. 82 Silvia Cunha 02:32,4 +01:22.1 F 18-45 15. 10.624 km/h
97. 79 Tamara Wonner 02:32,5 +01:22.2 F 18-45 16. 10.620 km/h
98. 152 José Charrua Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:32,6 +01:22.3 M +45 19. 10.610 km/h
99. 138 João Cunha Mirantense 02:32,8 +01:22.5 M +45 20. 10.595 km/h

100. 83 Marta Castro 02:33,1 +01:22.8 F 18-45 17. 10.578 km/h
101. 16 Yoannis Jamar Radio Paranoia 02:33,9 +01:23.6 M 18-45 51. 10.522 km/h
102. 95 Bernardo Savill Santa Clara Bikes 02:34,7 +01:24.4 M +45 21. 10.467 km/h
103. 120 Marta Vieira 02:36,9 +01:26.6 F 18-45 18. 10.320 km/h
104. 139 Pedro Ponte VECC 02:38,2 +01:27.9 M +45 22. 10.236 km/h
105. 7 Rui Pacheco VECC 02:38,6 +01:28.3 M 18-45 52. 10.208 km/h
106. 76 Rui Caneira 02:39,0 +01:28.7 M +45 23. 10.184 km/h
107. 88 Emma Andreetti 02:39,2 +01:28.9 F 18-45 19. 10.174 km/h
108. 26 Ricardo Simões 02:40,2 +01:29.9 M 18-45 53. 10.108 km/h
109. 49 Ricardo Baptista 02:42,0 +01:31.7 M 18-45 54. 10.000 km/h
110. 124 Carlos Gil 02:44,6 +01:34.3 M +45 24. 9.837 km/h
111. 20 Marco Mendes C.D.Graça 02:45,5 +01:35.2 M +45 25. 9.786 km/h
112. 52 Elisabete Queirós 02:46,7 +01:36.4 F 18-45 20. 9.718 km/h
113. 57 Ana Baptista 02:49,3 +01:39.0 F 18-45 21. 9.568 km/h
114. 93 Antonio Santos 02:51,5 +01:41.2 M +45 26. 9.445 km/h
115. 27 Pedro Januário Associação Goela 02:51,8 +01:41.5 M 18-45 55. 9.426 km/h
116. 19 Guilherme Luz 02:54,6 +01:44.3 M 18-45 56. 9.276 km/h
117. 131 Frederico Lira ADR "O Relâmpago" 03:00,0 +01:49.7 M +45 27. 8.995 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
118. 86 Cláudia Marques Associação Naval Amorense 03:00,7 +01:50.4 F 18-45 22. 8.963 km/h
119. 109 Mariana Marçal ADR "O Relâmpago" 03:04,1 +01:53.8 F 18-45 23. 8.797 km/h
120. 53 Leonor Xarepe 03:05,6 +01:55.3 F 18-45 24. 8.728 km/h
121. 78 Adelaide Sousa Oficina35 03:07,7 +01:57.4 F 18-45 25. 8.630 km/h
122. 114 Maria Sequeira Bicicultura 03:08,3 +01:58.0 F 18-45 26. 8.602 km/h
123. 145 Maria Corbalan ADR "O Relâmpago" 03:08,9 +01:58.6 F +45 4. 8.571 km/h
124. 135 Paulo Alves ADR "O Relâmpago" & Mirantense F.C. 03:10,3 +02:00.0 M +45 28. 8.508 km/h
125. 81 Luiza Tonon 03:11,4 +02:01.1 F 18-45 27. 8.463 km/h
126. 108 Marlene Martins 03:13,7 +02:03.4 F 18-45 28. 8.360 km/h
127. 118 Andreia Bernardo União Setubalense/ Vozes da União 03:16,0 +02:05.7 F 18-45 29. 8.264 km/h
128. 60 Isadora Alves ADR "O Relâmpago" 03:19,4 +02:09.1 F 18-45 30. 8.121 km/h
129. 160 Artur Botão ACCL 03:19,5 +02:09.2 ELETRICA 11. 8.117 km/h
130. 89 Heike Giessmann 03:20,1 +02:09.8 F +45 5. 8.092 km/h
131. 116 Ana Paiva Associação Goela 03:21,1 +02:10.8 F 18-45 31. 8.054 km/h
132. 149 Cygny Malvar 03:21,4 +02:11.1 F +45 6. 8.040 km/h
133. 100 João Almeida ADR "O Relâmpago" 03:26,5 +02:16.2 M +45 29. 7.842 km/h
134. 127 Artur Lourenço Caselas Futebol Clube 03:28,3 +02:18.0 M +45 30. 7.777 km/h
135. 162 Francisco Reis 03:30,9 +02:20.6 M 18-45 57. 7.678 km/h
136. 130 João Serôdio 03:34,0 +02:23.7 M +45 31. 7.570 km/h
137. 87 Priscila Saba 03:46,0 +02:35.7 F 18-45 32. 7.166 km/h
138. 59 Maria Jerónimo 03:46,9 +02:36.6 F 18-45 33. 7.139 km/h
139. 30 Bárbara Duque ADR "O Relâmpago" 03:49,3 +02:39.0 F 18-45 34. 7.064 km/h
140. 115 Inês Sardinha 03:54,4 +02:44.1 F 18-45 35. 6.908 km/h
141. 99 André Neto 04:09,0 +02:58.7 M +45 32. 6.505 km/h
142. 150 Pierre France 05:02,2 +03:51.9 M +45 33. 5.360 km/h

10 Tiago Ribeiro DNS M 18-45

17 Facundo Pineda Strato DNS M 18-45

18 Fábio Amorim DNS M 18-45

21 Diogo Vicente DNS M 18-45

35 André Canuto DNS M 18-45

69 Raul rosa C.D.Graça DNS M 18-45

73 Duarte Oliveira DNS M +45

77 Ana Ortiz DNS F 18-45

97 Joao Cabeleira DXC Tri-Amazing DNS M +45

102 Pedro Machado S.U. Colarense DNS M 18-45

104 Marco Domingos Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho / DNS M 18-45

105 Rui Costa escola ciclismo de oeiras DNS M +45

110 Cátia Luís Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) DNS F 18-45

113 Joana Portugal Bicicultura DNS F 18-45
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
119 Ana Alves DNS F 18-45

128 John Hodgson Smug Dad's Cycling Club DNS M +45

153 Daniel Tato DNS ELETRICA

155 Jorge Monteiro Caselas Ciclotour DNS ELETRICA
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Esta lista não contem as classificações das bicicletas elétricas.

Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
1. 47 Bruno Pereira 01:10,3  M 18-45 1. 23.044 km/h
2. 37 Hugo Ferreira Escola de Ciclismo de Oeiras 01:13,3 +00:03.0 M 18-45 2. 22.085 km/h
3. 15 Ivo Pais Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho 01:17,4 +00:07.1 M 18-45 3. 20.916 km/h
4. 46 Cesar Modesto Alcobaça CLube de Ciclismo / Credito 01:27,8 +00:17.5 M 18-45 4. 18.451 km/h
5. 55 Alessandro Borin 01:29,8 +00:19.5 M 18-45 5. 18.040 km/h
6. 48 Luís Oliveira Mirantense 01:31,2 +00:20.9 M 18-45 6. 17.763 km/h
7. 103 Thomas Matthews 01:31,4 +00:21.1 M 18-45 7. 17.718 km/h
8. 137 João Godinho Mirantense 01:32,3 +00:22.0 M +45 1. 17.534 km/h
9. 9 João Morgado 01:35,7 +00:25.4 M 18-45 8. 16.915 km/h

10. 65 Mário Bamonde Praça da Alegria FC 01:35,8 +00:25.5 M 18-45 9. 16.899 km/h
11. 45 João Ferreira 01:36,1 +00:25.8 M 18-45 10. 16.857 km/h
12. 34 João Fernandes ADR "O Relâmpago" 01:40,5 +00:30.2 M 18-45 11. 16.109 km/h
13. 25 Diogo Amaral 01:40,8 +00:30.5 M 18-45 12. 16.063 km/h
14. 101 Carlos Clara Santa Clara Bikes 01:42,1 +00:31.8 M +45 2. 15.854 km/h
15. 43 Alexandre Silva 01:44,9 +00:34.6 M 18-45 13. 15.443 km/h
16. 67 Carlos Rosa Bando à Margem 01:44,9 +00:34.6 M 18-45 14. 15.433 km/h
17. 92 José Gomes ADR "O Relâmpago" 01:46,3 +00:36.0 M 18-45 15. 15.234 km/h
18. 117 Alice Segre 01:50,0 +00:39.7 F 18-45 1. 14.715 km/h
19. 75 Dinis Quitério 01:52,9 +00:42.6 M +45 3. 14.337 km/h
20. 3 Silvestro Vicino 01:54,2 +00:43.9 M 18-45 16. 14.179 km/h
21. 106 Hugo Brito ADR "O Relâmpago" 01:54,5 +00:44.2 M 18-45 17. 14.139 km/h
22. 71 Miguel Carrilho VECC 01:55,0 +00:44.7 M +45 4. 14.085 km/h
23. 1 Vasco Alves ADR "O Relâmpago" 01:55,3 +00:45.0 M 18-45 18. 14.045 km/h
24. 68 João Salgado ADR "O Relâmpago" 01:56,3 +00:46.0 M 18-45 19. 13.923 km/h
25. 91 Milan Ozegovic 01:57,5 +00:47.2 M 18-45 20. 13.782 km/h
26. 39 Rui Guerreiro Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 01:57,6 +00:47.3 M 18-45 21. 13.769 km/h
27. 129 João Serôdio SUC 01:58,0 +00:47.7 M +45 5. 13.723 km/h
28. 121 Clément Coligny 01:58,0 +00:47.7 M 18-45 22. 13.719 km/h
29. 2 Brecht Vleeschauwer ADR "O Relâmpago" / Sirigaita / Goela 01:58,1 +00:47.8 M 18-45 23. 13.717 km/h
30. 64 Diogo Gonçalves Praça da Alegria FC 01:58,4 +00:48.1 M 18-45 24. 13.680 km/h
31. 32 Miguel Antunes 01:58,6 +00:48.3 M 18-45 25. 13.653 km/h
32. 123 Chong Yi 01:58,8 +00:48.5 M +45 6. 13.629 km/h
33. 36 Gonçalo Fialho 02:00,2 +00:49.9 M 18-45 26. 13.467 km/h
34. 74 Luís Martins 02:00,4 +00:50.1 M +45 7. 13.454 km/h
35. 5 Tiago Cação 02:00,6 +00:50.3 M 18-45 27. 13.426 km/h
36. 96 Nuno Pereira GRVLX 02:01,5 +00:51.2 M +45 8. 13.324 km/h
37. 98 Mário Alexandre 02:02,0 +00:51.7 M +45 9. 13.270 km/h
38. 24 Álvaro Julve 02:02,3 +00:52.0 M 18-45 28. 13.238 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
39. 126 Rui Ferreira 02:02,5 +00:52.2 M +45 10. 13.221 km/h
40. 14 João Figueiredo 02:04,4 +00:54.1 M 18-45 29. 13.017 km/h
41. 29 Luise Schnatz 02:05,2 +00:54.9 F 18-45 2. 12.933 km/h
42. 40 Enrico Leon 02:05,6 +00:55.3 M 18-45 30. 12.898 km/h
43. 41 João Duarte GxDxL 02:06,2 +00:55.9 M 18-45 31. 12.836 km/h
44. 132 Rui Martins Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:06,5 +00:56.2 M +45 11. 12.805 km/h
45. 42 Vicente Costa 02:07,2 +00:56.9 M 18-45 32. 12.735 km/h
46. 125 Sérgio Santos Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:07,8 +00:57.5 M +45 12. 12.674 km/h
47. 107 Andreia Lopes AEBTTRio 02:10,2 +00:59.9 F 18-45 3. 12.441 km/h
48. 94 Helder Silva 02:11,6 +01:01.3 M +45 13. 12.304 km/h
49. 62 Francisco Monteiro ADR "O Relâmpago" 02:13,0 +01:02.7 M 18-45 33. 12.177 km/h
50. 134 Edgar Raposo ADR "O Relâmpago" 02:13,4 +01:03.1 M +45 14. 12.135 km/h
51. 56 Agnieszka Dudek Sporting 02:14,0 +01:03.7 F 18-45 4. 12.089 km/h
52. 33 Júlio Santos 02:15,0 +01:04.7 M 18-45 34. 11.999 km/h
53. 112 Linda Windemuth 02:15,1 +01:04.8 F 18-45 5. 11.991 km/h
54. 148 Ana Bastos 02:16,8 +01:06.5 F +45 1. 11.842 km/h
55. 50 Margarida Fernandes RiseBikeShop 02:17,2 +01:06.9 F 18-45 6. 11.807 km/h
56. 8 Davide Masoero 02:18,0 +01:07.7 M 18-45 35. 11.734 km/h
57. 12 Afonso Sousa ADR "O Relâmpago" 02:18,2 +01:07.9 M 18-45 36. 11.720 km/h
58. 11 Rui Gonçalves Esmifras/Lenha 02:18,5 +01:08.2 M 18-45 37. 11.690 km/h
59. 22 Gonçalo Pinto GxDxL 02:20,9 +01:10.6 M 18-45 38. 11.490 km/h
60. 23 Carlos Godinho ADR "O Relâmpago" 02:21,2 +01:10.9 M 18-45 39. 11.466 km/h
61. 70 Jose Sendin ADR "O Relâmpago" 02:21,3 +01:11.0 M 18-45 40. 11.462 km/h
62. 85 Lena Moser 02:21,5 +01:11.2 F 18-45 7. 11.447 km/h
63. 133 Luís Cunha 02:22,4 +01:12.1 M +45 15. 11.374 km/h
64. 111 Margarida Madeira ADR "O Relâmpago" 02:22,8 +01:12.5 F 18-45 8. 11.341 km/h
65. 146 Constança Alves Pedalar com Ciência 02:23,7 +01:13.4 F +45 2. 11.273 km/h
66. 38 Manuel Araújo Sirigaita 02:24,0 +01:13.7 M 18-45 41. 11.250 km/h
67. 141 João Ferreira 02:24,4 +01:14.1 M 18-45 42. 11.218 km/h
68. 61 Manuel Martin ADR "O Relâmpago" 02:24,7 +01:14.4 M 18-45 43. 11.192 km/h
69. 140 Paulo Ribeiro 02:24,9 +01:14.6 M +45 16. 11.177 km/h
70. 13 Luís Gomes 02:26,2 +01:15.9 M 18-45 44. 11.080 km/h
71. 6 Simão Fernandes ADR "O Relâmpago" 02:26,4 +01:16.1 M +45 17. 11.059 km/h
72. 31 Ricardo Moreira 02:27,1 +01:16.8 M 18-45 45. 11.012 km/h
73. 151 Marc Tomás 02:27,1 +01:16.8 M 18-45 46. 11.006 km/h
74. 72 João Menezes 02:27,2 +01:16.9 M +45 18. 11.003 km/h
75. 84 Marta Busetto 02:27,4 +01:17.1 F 18-45 9. 10.989 km/h
76. 54 Isabel Schwarz 02:27,8 +01:17.5 F 18-45 10. 10.960 km/h
77. 44 Angel Gonzalez 02:29,0 +01:18.7 M 18-45 47. 10.872 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
78. 66 Marco Neto Cicloficina dos Anjos 02:29,1 +01:18.8 M 18-45 48. 10.858 km/h
79. 147 Filipa Fernandes União Setubalense/Vozes da União 02:29,7 +01:19.4 F +45 3. 10.818 km/h
80. 63 José Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:30,7 +01:20.4 M 18-45 49. 10.744 km/h
81. 4 Tiago Covas ADR "O Relâmpago" 02:31,2 +01:20.9 M 18-45 50. 10.707 km/h
82. 80 Viktória Schweitzer 02:31,2 +01:20.9 F 18-45 11. 10.707 km/h
83. 58 Esther Aceituno 02:32,2 +01:21.9 F 18-45 12. 10.643 km/h
84. 122 Cláudia viegas ADR "O Relâmpago" 02:32,2 +01:21.9 F 18-45 13. 10.642 km/h
85. 51 Carla Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:32,4 +01:22.1 F 18-45 14. 10.629 km/h
86. 82 Silvia Cunha 02:32,4 +01:22.1 F 18-45 15. 10.624 km/h
87. 79 Tamara Wonner 02:32,5 +01:22.2 F 18-45 16. 10.620 km/h
88. 152 José Charrua Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:32,6 +01:22.3 M +45 19. 10.610 km/h
89. 138 João Cunha Mirantense 02:32,8 +01:22.5 M +45 20. 10.595 km/h
90. 83 Marta Castro 02:33,1 +01:22.8 F 18-45 17. 10.578 km/h
91. 16 Yoannis Jamar Radio Paranoia 02:33,9 +01:23.6 M 18-45 51. 10.522 km/h
92. 95 Bernardo Savill Santa Clara Bikes 02:34,7 +01:24.4 M +45 21. 10.467 km/h
93. 120 Marta Vieira 02:36,9 +01:26.6 F 18-45 18. 10.320 km/h
94. 139 Pedro Ponte VECC 02:38,2 +01:27.9 M +45 22. 10.236 km/h
95. 7 Rui Pacheco VECC 02:38,6 +01:28.3 M 18-45 52. 10.208 km/h
96. 76 Rui Caneira 02:39,0 +01:28.7 M +45 23. 10.184 km/h
97. 88 Emma Andreetti 02:39,2 +01:28.9 F 18-45 19. 10.174 km/h
98. 26 Ricardo Simões 02:40,2 +01:29.9 M 18-45 53. 10.108 km/h
99. 49 Ricardo Baptista 02:42,0 +01:31.7 M 18-45 54. 10.000 km/h

100. 124 Carlos Gil 02:44,6 +01:34.3 M +45 24. 9.837 km/h
101. 20 Marco Mendes C.D.Graça 02:45,5 +01:35.2 M +45 25. 9.786 km/h
102. 52 Elisabete Queirós 02:46,7 +01:36.4 F 18-45 20. 9.718 km/h
103. 57 Ana Baptista 02:49,3 +01:39.0 F 18-45 21. 9.568 km/h
104. 93 Antonio Santos 02:51,5 +01:41.2 M +45 26. 9.445 km/h
105. 27 Pedro Januário Associação Goela 02:51,8 +01:41.5 M 18-45 55. 9.426 km/h
106. 19 Guilherme Luz 02:54,6 +01:44.3 M 18-45 56. 9.276 km/h
107. 131 Frederico Lira ADR "O Relâmpago" 03:00,0 +01:49.7 M +45 27. 8.995 km/h
108. 86 Cláudia Marques Associação Naval Amorense 03:00,7 +01:50.4 F 18-45 22. 8.963 km/h
109. 109 Mariana Marçal ADR "O Relâmpago" 03:04,1 +01:53.8 F 18-45 23. 8.797 km/h
110. 53 Leonor Xarepe 03:05,6 +01:55.3 F 18-45 24. 8.728 km/h
111. 78 Adelaide Sousa Oficina35 03:07,7 +01:57.4 F 18-45 25. 8.630 km/h
112. 114 Maria Sequeira Bicicultura 03:08,3 +01:58.0 F 18-45 26. 8.602 km/h
113. 145 Maria Corbalan ADR "O Relâmpago" 03:08,9 +01:58.6 F +45 4. 8.571 km/h
114. 135 Paulo Alves ADR "O Relâmpago" & Mirantense F.C. 03:10,3 +02:00.0 M +45 28. 8.508 km/h
115. 81 Luiza Tonon 03:11,4 +02:01.1 F 18-45 27. 8.463 km/h
116. 108 Marlene Martins 03:13,7 +02:03.4 F 18-45 28. 8.360 km/h
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Pos. Dor Nome Clube Tempo Dif. Categoria Pos. Velocidade
117. 118 Andreia Bernardo União Setubalense/ Vozes da União 03:16,0 +02:05.7 F 18-45 29. 8.264 km/h
118. 60 Isadora Alves ADR "O Relâmpago" 03:19,4 +02:09.1 F 18-45 30. 8.121 km/h
119. 89 Heike Giessmann 03:20,1 +02:09.8 F +45 5. 8.092 km/h
120. 116 Ana Paiva Associação Goela 03:21,1 +02:10.8 F 18-45 31. 8.054 km/h
121. 149 Cygny Malvar 03:21,4 +02:11.1 F +45 6. 8.040 km/h
122. 100 João Almeida ADR "O Relâmpago" 03:26,5 +02:16.2 M +45 29. 7.842 km/h
123. 127 Artur Lourenço Caselas Futebol Clube 03:28,3 +02:18.0 M +45 30. 7.777 km/h
124. 162 Francisco Reis 03:30,9 +02:20.6 M 18-45 57. 7.678 km/h
125. 130 João Serôdio 03:34,0 +02:23.7 M +45 31. 7.570 km/h
126. 87 Priscila Saba 03:46,0 +02:35.7 F 18-45 32. 7.166 km/h
127. 59 Maria Jerónimo 03:46,9 +02:36.6 F 18-45 33. 7.139 km/h
128. 30 Bárbara Duque ADR "O Relâmpago" 03:49,3 +02:39.0 F 18-45 34. 7.064 km/h
129. 115 Inês Sardinha 03:54,4 +02:44.1 F 18-45 35. 6.908 km/h
130. 99 André Neto 04:09,0 +02:58.7 M +45 32. 6.505 km/h
131. 150 Pierre France 05:02,2 +03:51.9 M +45 33. 5.360 km/h

10 Tiago Ribeiro DNS M 18-45

17 Facundo Pineda Strato DNS M 18-45

18 Fábio Amorim DNS M 18-45

21 Diogo Vicente DNS M 18-45

35 André Canuto DNS M 18-45

69 Raul rosa C.D.Graça DNS M 18-45

73 Duarte Oliveira DNS M +45

77 Ana Ortiz DNS F 18-45

97 Joao Cabeleira DXC Tri-Amazing DNS M +45

102 Pedro Machado S.U. Colarense DNS M 18-45

104 Marco Domingos Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho / DNS M 18-45

105 Rui Costa escola ciclismo de oeiras DNS M +45

110 Cátia Luís Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) DNS F 18-45

113 Joana Portugal Bicicultura DNS F 18-45

119 Ana Alves DNS F 18-45

128 John Hodgson Smug Dad's Cycling Club DNS M +45

Esta lista não contem as classificações das bicicletas elétricas.

Classificação Final - Geral
19 de Outubro de 2025

Organizadores: Mirantense Futebol Clube & Ass. Desp. Recr. "O Relâmpago"
Ass. de Ciclismo de Lisboa - Dep. Arbitragem Impresso em 19/10/2025

DOCUMENTO OFICIAL
4 de 4



Pos. Dors Nome Clube Tempo Dif. Cat. Velocidade
Femininos

1. 117 Alice Segre 01:50,0  F 18-45 14.715 km/h
2. 29 Luise Schnatz 02:05,2 +00:15.17 F 18-45 12.933 km/h
3. 107 Andreia Lopes AEBTTRio 02:10,2 +00:20.12 F 18-45 12.441 km/h
4. 56 Agnieszka Dudek Sporting 02:14,0 +00:23.91 F 18-45 12.089 km/h
5. 112 Linda Windemuth 02:15,1 +00:25.01 F 18-45 11.991 km/h
6. 148 Ana Bastos 02:16,8 +00:26.71 F +45 11.842 km/h
7. 50 Margarida Fernandes RiseBikeShop 02:17,2 +00:27.11 F 18-45 11.807 km/h
8. 85 Lena Moser 02:21,5 +00:31.43 F 18-45 11.447 km/h
9. 111 Margarida Madeira ADR "O Relâmpago" 02:22,8 +00:32.75 F 18-45 11.341 km/h

10. 146 Constança Alves Pedalar com Ciência 02:23,7 +00:33.61 F +45 11.273 km/h
11. 84 Marta Busetto 02:27,4 +00:37.33 F 18-45 10.989 km/h
12. 54 Isabel Schwarz 02:27,8 +00:37.71 F 18-45 10.960 km/h
13. 147 Filipa Fernandes União Setubalense/Vozes da União 02:29,7 +00:39.65 F +45 10.818 km/h
14. 80 Viktória Schweitzer 02:31,2 +00:41.20 F 18-45 10.707 km/h
15. 58 Esther Aceituno 02:32,2 +00:42.11 F 18-45 10.643 km/h
16. 122 Cláudia viegas ADR "O Relâmpago" 02:32,2 +00:42.13 F 18-45 10.642 km/h
17. 51 Carla Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:32,4 +00:42.31 F 18-45 10.629 km/h
18. 82 Silvia Cunha 02:32,4 +00:42.39 F 18-45 10.624 km/h
19. 79 Tamara Wonner 02:32,5 +00:42.44 F 18-45 10.620 km/h
20. 83 Marta Castro 02:33,1 +00:43.05 F 18-45 10.578 km/h
21. 120 Marta Vieira 02:36,9 +00:46.88 F 18-45 10.320 km/h
22. 88 Emma Andreetti 02:39,2 +00:49.13 F 18-45 10.174 km/h
23. 52 Elisabete Queirós 02:46,7 +00:56.61 F 18-45 9.718 km/h
24. 57 Ana Baptista 02:49,3 +00:59.21 F 18-45 9.568 km/h
25. 86 Cláudia Marques Associação Naval Amorense 03:00,7 +01:10.65 F 18-45 8.963 km/h
26. 109 Mariana Marçal ADR "O Relâmpago" 03:04,1 +01:14.06 F 18-45 8.797 km/h
27. 53 Leonor Xarepe 03:05,6 +01:15.51 F 18-45 8.728 km/h
28. 78 Adelaide Sousa Oficina35 03:07,7 +01:17.61 F 18-45 8.630 km/h
29. 114 Maria Sequeira Bicicultura 03:08,3 +01:18.23 F 18-45 8.602 km/h
30. 145 Maria Corbalan ADR "O Relâmpago" 03:08,9 +01:18.90 F +45 8.571 km/h
31. 81 Luiza Tonon 03:11,4 +01:21.33 F 18-45 8.463 km/h
32. 108 Marlene Martins 03:13,7 +01:23.67 F 18-45 8.360 km/h
33. 118 Andreia Bernardo União Setubalense/ Vozes da União 03:16,0 +01:25.93 F 18-45 8.264 km/h
34. 60 Isadora Alves ADR "O Relâmpago" 03:19,4 +01:29.38 F 18-45 8.121 km/h
35. 89 Heike Giessmann 03:20,1 +01:30.09 F +45 8.092 km/h
36. 116 Ana Paiva Associação Goela 03:21,1 +01:31.04 F 18-45 8.054 km/h
37. 149 Cygny Malvar 03:21,4 +01:31.38 F +45 8.040 km/h
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Pos. Dors Nome Clube Tempo Dif. Cat. Velocidade
38. 87 Priscila Saba 03:46,0 +01:55.96 F 18-45 7.166 km/h
39. 59 Maria Jerónimo 03:46,9 +01:56.81 F 18-45 7.139 km/h
40. 30 Bárbara Duque ADR "O Relâmpago" 03:49,3 +01:59.24 F 18-45 7.064 km/h
41. 115 Inês Sardinha 03:54,4 +02:04.40 F 18-45 6.908 km/h

77 Ana Ortiz DNS F 18-45

110 Cátia Luís Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) DNS F 18-45

113 Joana Portugal Bicicultura DNS F 18-45

119 Ana Alves DNS F 18-45

M/F
1. 161 Vasco Pamplona ADR "O Relâmpago" 01:13,1  ELETRICA 22.140 km/h
2. 28 João Carreço 01:36,8 +00:23.63 ELETRICA 16.735 km/h
3. 159 João Clemente Cicloficina dos Anjos 01:37,4 +00:24.31 ELETRICA 16.618 km/h
4. 144 Ines Bras 01:46,0 +00:32.86 ELETRICA 15.278 km/h
5. 142 Maria Salgado ADR "O Relâmpago" 01:47,7 +00:34.54 ELETRICA 15.040 km/h
6. 156 Jorge Silva Bicicultura 01:54,4 +00:41.31 ELETRICA 14.150 km/h
7. 143 Joana Baptista 02:05,8 +00:52.69 ELETRICA 12.871 km/h
8. 157 Maria Catarino 02:07,5 +00:54.41 ELETRICA 12.697 km/h
9. 154 Maria Domingues 02:11,1 +00:58.02 ELETRICA 12.348 km/h

10. 158 Paulo Santos 02:14,8 +01:01.68 ELETRICA 12.013 km/h
11. 160 Artur Botão ACCL 03:19,5 +02:06.39 ELETRICA 8.117 km/h
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Pos. Dors Nome Clube Tempo Dif. Cat. Velocidade
Masculinos

1. 47 Bruno Pereira 01:10,3  M 18-45 23.044 km/h
2. 37 Hugo Ferreira Escola de Ciclismo de Oeiras 01:13,3 +00:03.05 M 18-45 22.085 km/h
3. 15 Ivo Pais Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho 01:17,4 +00:07.15 M 18-45 20.916 km/h
4. 46 Cesar Modesto Alcobaça CLube de Ciclismo / Credito Agrícola 01:27,8 +00:17.50 M 18-45 18.451 km/h
5. 55 Alessandro Borin 01:29,8 +00:19.50 M 18-45 18.040 km/h
6. 48 Luís Oliveira Mirantense 01:31,2 +00:20.90 M 18-45 17.763 km/h
7. 103 Thomas Matthews 01:31,4 +00:21.13 M 18-45 17.718 km/h
8. 137 João Godinho Mirantense 01:32,3 +00:22.09 M +45 17.534 km/h
9. 9 João Morgado 01:35,7 +00:25.47 M 18-45 16.915 km/h

10. 65 Mário Bamonde Praça da Alegria FC 01:35,8 +00:25.56 M 18-45 16.899 km/h
11. 45 João Ferreira 01:36,1 +00:25.80 M 18-45 16.857 km/h
12. 34 João Fernandes ADR "O Relâmpago" 01:40,5 +00:30.26 M 18-45 16.109 km/h
13. 25 Diogo Amaral 01:40,8 +00:30.55 M 18-45 16.063 km/h
14. 101 Carlos Clara Santa Clara Bikes 01:42,1 +00:31.88 M +45 15.854 km/h
15. 43 Alexandre Silva 01:44,9 +00:34.60 M 18-45 15.443 km/h
16. 67 Carlos Rosa Bando à Margem 01:44,9 +00:34.67 M 18-45 15.433 km/h
17. 92 José Gomes ADR "O Relâmpago" 01:46,3 +00:36.04 M 18-45 15.234 km/h
18. 75 Dinis Quitério 01:52,9 +00:42.69 M +45 14.337 km/h
19. 3 Silvestro Vicino 01:54,2 +00:43.95 M 18-45 14.179 km/h
20. 106 Hugo Brito ADR "O Relâmpago" 01:54,5 +00:44.27 M 18-45 14.139 km/h
21. 71 Miguel Carrilho VECC 01:55,0 +00:44.71 M +45 14.085 km/h
22. 1 Vasco Alves ADR "O Relâmpago" 01:55,3 +00:45.04 M 18-45 14.045 km/h
23. 68 João Salgado ADR "O Relâmpago" 01:56,3 +00:46.05 M 18-45 13.923 km/h
24. 91 Milan Ozegovic 01:57,5 +00:47.24 M 18-45 13.782 km/h
25. 39 Rui Guerreiro Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 01:57,6 +00:47.35 M 18-45 13.769 km/h
26. 129 João Serôdio SUC 01:58,0 +00:47.75 M +45 13.723 km/h
27. 121 Clément Coligny 01:58,0 +00:47.78 M 18-45 13.719 km/h
28. 2 Brecht Vleeschauwer ADR "O Relâmpago" / Sirigaita / Goela 01:58,1 +00:47.80 M 18-45 13.717 km/h
29. 64 Diogo Gonçalves Praça da Alegria FC 01:58,4 +00:48.12 M 18-45 13.680 km/h
30. 32 Miguel Antunes 01:58,6 +00:48.35 M 18-45 13.653 km/h
31. 123 Chong Yi 01:58,8 +00:48.56 M +45 13.629 km/h
32. 36 Gonçalo Fialho 02:00,2 +00:49.99 M 18-45 13.467 km/h
33. 74 Luís Martins 02:00,4 +00:50.11 M +45 13.454 km/h
34. 5 Tiago Cação 02:00,6 +00:50.36 M 18-45 13.426 km/h
35. 96 Nuno Pereira GRVLX 02:01,5 +00:51.28 M +45 13.324 km/h
36. 98 Mário Alexandre 02:02,0 +00:51.78 M +45 13.270 km/h
37. 24 Álvaro Julve 02:02,3 +00:52.07 M 18-45 13.238 km/h
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Pos. Dors Nome Clube Tempo Dif. Cat. Velocidade
38. 126 Rui Ferreira 02:02,5 +00:52.23 M +45 13.221 km/h
39. 14 João Figueiredo 02:04,4 +00:54.15 M 18-45 13.017 km/h
40. 40 Enrico Leon 02:05,6 +00:55.30 M 18-45 12.898 km/h
41. 41 João Duarte GxDxL 02:06,2 +00:55.90 M 18-45 12.836 km/h
42. 132 Rui Martins Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:06,5 +00:56.21 M +45 12.805 km/h
43. 42 Vicente Costa 02:07,2 +00:56.90 M 18-45 12.735 km/h
44. 125 Sérgio Santos Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:07,8 +00:57.52 M +45 12.674 km/h
45. 94 Helder Silva 02:11,6 +01:01.36 M +45 12.304 km/h
46. 62 Francisco Monteiro ADR "O Relâmpago" 02:13,0 +01:02.73 M 18-45 12.177 km/h
47. 134 Edgar Raposo ADR "O Relâmpago" 02:13,4 +01:03.19 M +45 12.135 km/h
48. 33 Júlio Santos 02:15,0 +01:04.71 M 18-45 11.999 km/h
49. 8 Davide Masoero 02:18,0 +01:07.76 M 18-45 11.734 km/h
50. 12 Afonso Sousa ADR "O Relâmpago" 02:18,2 +01:07.92 M 18-45 11.720 km/h
51. 11 Rui Gonçalves Esmifras/Lenha 02:18,5 +01:08.28 M 18-45 11.690 km/h
52. 22 Gonçalo Pinto GxDxL 02:20,9 +01:10.69 M 18-45 11.490 km/h
53. 23 Carlos Godinho ADR "O Relâmpago" 02:21,2 +01:10.98 M 18-45 11.466 km/h
54. 70 Jose Sendin ADR "O Relâmpago" 02:21,3 +01:11.03 M 18-45 11.462 km/h
55. 133 Luís Cunha 02:22,4 +01:12.13 M +45 11.374 km/h
56. 38 Manuel Araújo Sirigaita 02:24,0 +01:13.70 M 18-45 11.250 km/h
57. 141 João Ferreira 02:24,4 +01:14.10 M 18-45 11.218 km/h
58. 61 Manuel Martin ADR "O Relâmpago" 02:24,7 +01:14.44 M 18-45 11.192 km/h
59. 140 Paulo Ribeiro 02:24,9 +01:14.64 M +45 11.177 km/h
60. 13 Luís Gomes 02:26,2 +01:15.91 M 18-45 11.080 km/h
61. 6 Simão Fernandes ADR "O Relâmpago" 02:26,4 +01:16.18 M +45 11.059 km/h
62. 31 Ricardo Moreira 02:27,1 +01:16.80 M 18-45 11.012 km/h
63. 151 Marc Tomás 02:27,1 +01:16.88 M 18-45 11.006 km/h
64. 72 João Menezes 02:27,2 +01:16.93 M +45 11.003 km/h
65. 44 Angel Gonzalez 02:29,0 +01:18.70 M 18-45 10.872 km/h
66. 66 Marco Neto Cicloficina dos Anjos 02:29,1 +01:18.89 M 18-45 10.858 km/h
67. 63 José Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:30,7 +01:20.47 M 18-45 10.744 km/h
68. 4 Tiago Covas ADR "O Relâmpago" 02:31,2 +01:20.99 M 18-45 10.707 km/h
69. 152 José Charrua Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:32,6 +01:22.38 M +45 10.610 km/h
70. 138 João Cunha Mirantense 02:32,8 +01:22.59 M +45 10.595 km/h
71. 16 Yoannis Jamar Radio Paranoia 02:33,9 +01:23.66 M 18-45 10.522 km/h
72. 95 Bernardo Savill Santa Clara Bikes 02:34,7 +01:24.47 M +45 10.467 km/h
73. 139 Pedro Ponte VECC 02:38,2 +01:27.96 M +45 10.236 km/h
74. 7 Rui Pacheco VECC 02:38,6 +01:28.39 M 18-45 10.208 km/h
75. 76 Rui Caneira 02:39,0 +01:28.77 M +45 10.184 km/h
76. 26 Ricardo Simões 02:40,2 +01:29.96 M 18-45 10.108 km/h
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Pos. Dors Nome Clube Tempo Dif. Cat. Velocidade
77. 49 Ricardo Baptista 02:42,0 +01:31.70 M 18-45 10.000 km/h
78. 124 Carlos Gil 02:44,6 +01:34.37 M +45 9.837 km/h
79. 20 Marco Mendes C.D.Graça 02:45,5 +01:35.23 M +45 9.786 km/h
80. 93 Antonio Santos 02:51,5 +01:41.21 M +45 9.445 km/h
81. 27 Pedro Januário Associação Goela 02:51,8 +01:41.56 M 18-45 9.426 km/h
82. 19 Guilherme Luz 02:54,6 +01:44.34 M 18-45 9.276 km/h
83. 131 Frederico Lira ADR "O Relâmpago" 03:00,0 +01:49.79 M +45 8.995 km/h
84. 135 Paulo Alves ADR "O Relâmpago" & Mirantense F.C. 03:10,3 +02:00.09 M +45 8.508 km/h
85. 100 João Almeida ADR "O Relâmpago" 03:26,5 +02:16.26 M +45 7.842 km/h
86. 127 Artur Lourenço Caselas Futebol Clube 03:28,3 +02:18.00 M +45 7.777 km/h
87. 162 Francisco Reis 03:30,9 +02:20.67 M 18-45 7.678 km/h
88. 130 João Serôdio 03:34,0 +02:23.70 M +45 7.570 km/h
89. 99 André Neto 04:09,0 +02:58.73 M +45 6.505 km/h
90. 150 Pierre France 05:02,2 +03:51.90 M +45 5.360 km/h

10 Tiago Ribeiro DNS M 18-45

17 Facundo Pineda Strato DNS M 18-45

18 Fábio Amorim DNS M 18-45

21 Diogo Vicente DNS M 18-45

35 André Canuto DNS M 18-45

69 Raul rosa C.D.Graça DNS M 18-45

73 Duarte Oliveira DNS M +45

97 Joao Cabeleira DXC Tri-Amazing DNS M +45

102 Pedro Machado S.U. Colarense DNS M 18-45

104 Marco Domingos Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho / Mr. DNS M 18-45

105 Rui Costa escola ciclismo de oeiras DNS M +45

128 John Hodgson Smug Dad's Cycling Club DNS M +45
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Pos. Dorsa Nome Clube Tempo Dif. Velocidade
Femininos
Femininas 18-45

1. 117 Alice Segre 01:50,0  14.715 km/h
2. 29 Luise Schnatz 02:05,2 +00:15.17 12.933 km/h
3. 107 Andreia Lopes AEBTTRio 02:10,2 +00:20.12 12.441 km/h
4. 56 Agnieszka Dudek Sporting 02:14,0 +00:23.91 12.089 km/h
5. 112 Linda Windemuth 02:15,1 +00:25.01 11.991 km/h
6. 50 Margarida Fernandes RiseBikeShop 02:17,2 +00:27.11 11.807 km/h
7. 85 Lena Moser 02:21,5 +00:31.43 11.447 km/h
8. 111 Margarida Madeira ADR "O Relâmpago" 02:22,8 +00:32.75 11.341 km/h
9. 84 Marta Busetto 02:27,4 +00:37.33 10.989 km/h

10. 54 Isabel Schwarz 02:27,8 +00:37.71 10.960 km/h
11. 80 Viktória Schweitzer 02:31,2 +00:41.20 10.707 km/h
12. 58 Esther Aceituno 02:32,2 +00:42.11 10.643 km/h
13. 122 Cláudia viegas ADR "O Relâmpago" 02:32,2 +00:42.13 10.642 km/h
14. 51 Carla Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:32,4 +00:42.31 10.629 km/h
15. 82 Silvia Cunha 02:32,4 +00:42.39 10.624 km/h
16. 79 Tamara Wonner 02:32,5 +00:42.44 10.620 km/h
17. 83 Marta Castro 02:33,1 +00:43.05 10.578 km/h
18. 120 Marta Vieira 02:36,9 +00:46.88 10.320 km/h
19. 88 Emma Andreetti 02:39,2 +00:49.13 10.174 km/h
20. 52 Elisabete Queirós 02:46,7 +00:56.61 9.718 km/h
21. 57 Ana Baptista 02:49,3 +00:59.21 9.568 km/h
22. 86 Cláudia Marques Associação Naval Amorense 03:00,7 +01:10.65 8.963 km/h
23. 109 Mariana Marçal ADR "O Relâmpago" 03:04,1 +01:14.06 8.797 km/h
24. 53 Leonor Xarepe 03:05,6 +01:15.51 8.728 km/h
25. 78 Adelaide Sousa Oficina35 03:07,7 +01:17.61 8.630 km/h
26. 114 Maria Sequeira Bicicultura 03:08,3 +01:18.23 8.602 km/h
27. 81 Luiza Tonon 03:11,4 +01:21.33 8.463 km/h
28. 108 Marlene Martins 03:13,7 +01:23.67 8.360 km/h
29. 118 Andreia Bernardo União Setubalense/ Vozes da União 03:16,0 +01:25.93 8.264 km/h
30. 60 Isadora Alves ADR "O Relâmpago" 03:19,4 +01:29.38 8.121 km/h
31. 116 Ana Paiva Associação Goela 03:21,1 +01:31.04 8.054 km/h
32. 87 Priscila Saba 03:46,0 +01:55.96 7.166 km/h
33. 59 Maria Jerónimo 03:46,9 +01:56.81 7.139 km/h
34. 30 Bárbara Duque ADR "O Relâmpago" 03:49,3 +01:59.24 7.064 km/h
35. 115 Inês Sardinha 03:54,4 +02:04.40 6.908 km/h

77 Ana Ortiz DNS
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Pos. Dorsa Nome Clube Tempo Dif. Velocidade
110 Cátia Luís Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) DNS
113 Joana Portugal Bicicultura DNS
119 Ana Alves DNS

Femininas +45
1. 148 Ana Bastos 02:16,8  11.842 km/h
2. 146 Constança Alves Pedalar com Ciência 02:23,7 +00:06.90 11.273 km/h
3. 147 Filipa Fernandes União Setubalense/Vozes da União 02:29,7 +00:12.94 10.818 km/h
4. 145 Maria Corbalan ADR "O Relâmpago" 03:08,9 +00:52.19 8.571 km/h
5. 89 Heike Giessmann 03:20,1 +01:03.38 8.092 km/h
6. 149 Cygny Malvar 03:21,4 +01:04.67 8.040 km/h

M/F
Elétricas

1. 161 Vasco Pamplona ADR "O Relâmpago" 01:13,1  22.140 km/h
2. 28 João Carreço 01:36,8 +00:23.63 16.735 km/h
3. 159 João Clemente Cicloficina dos Anjos 01:37,4 +00:24.31 16.618 km/h
4. 144 Ines Bras 01:46,0 +00:32.86 15.278 km/h
5. 142 Maria Salgado ADR "O Relâmpago" 01:47,7 +00:34.54 15.040 km/h
6. 156 Jorge Silva Bicicultura 01:54,4 +00:41.31 14.150 km/h
7. 143 Joana Baptista 02:05,8 +00:52.69 12.871 km/h
8. 157 Maria Catarino 02:07,5 +00:54.41 12.697 km/h
9. 154 Maria Domingues 02:11,1 +00:58.02 12.348 km/h

10. 158 Paulo Santos 02:14,8 +01:01.68 12.013 km/h
11. 160 Artur Botão ACCL 03:19,5 +02:06.39 8.117 km/h

153 Daniel Tato DNS
155 Jorge Monteiro Caselas Ciclotour DNS

Masculinos
Masculinos 18-45

1. 47 Bruno Pereira 01:10,3  23.044 km/h
2. 37 Hugo Ferreira Escola de Ciclismo de Oeiras 01:13,3 +00:03.05 22.085 km/h
3. 15 Ivo Pais Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho 01:17,4 +00:07.15 20.916 km/h
4. 46 Cesar Modesto Alcobaça CLube de Ciclismo / Credito Agrícola 01:27,8 +00:17.50 18.451 km/h
5. 55 Alessandro Borin 01:29,8 +00:19.50 18.040 km/h
6. 48 Luís Oliveira Mirantense 01:31,2 +00:20.90 17.763 km/h
7. 103 Thomas Matthews 01:31,4 +00:21.13 17.718 km/h
8. 9 João Morgado 01:35,7 +00:25.47 16.915 km/h
9. 65 Mário Bamonde Praça da Alegria FC 01:35,8 +00:25.56 16.899 km/h

10. 45 João Ferreira 01:36,1 +00:25.80 16.857 km/h
11. 34 João Fernandes ADR "O Relâmpago" 01:40,5 +00:30.26 16.109 km/h
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Pos. Dorsa Nome Clube Tempo Dif. Velocidade
12. 25 Diogo Amaral 01:40,8 +00:30.55 16.063 km/h
13. 43 Alexandre Silva 01:44,9 +00:34.60 15.443 km/h
14. 67 Carlos Rosa Bando à Margem 01:44,9 +00:34.67 15.433 km/h
15. 92 José Gomes ADR "O Relâmpago" 01:46,3 +00:36.04 15.234 km/h
16. 3 Silvestro Vicino 01:54,2 +00:43.95 14.179 km/h
17. 106 Hugo Brito ADR "O Relâmpago" 01:54,5 +00:44.27 14.139 km/h
18. 1 Vasco Alves ADR "O Relâmpago" 01:55,3 +00:45.04 14.045 km/h
19. 68 João Salgado ADR "O Relâmpago" 01:56,3 +00:46.05 13.923 km/h
20. 91 Milan Ozegovic 01:57,5 +00:47.24 13.782 km/h
21. 39 Rui Guerreiro Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 01:57,6 +00:47.35 13.769 km/h
22. 121 Clément Coligny 01:58,0 +00:47.78 13.719 km/h
23. 2 Brecht Vleeschauwer ADR "O Relâmpago" / Sirigaita / Goela 01:58,1 +00:47.80 13.717 km/h
24. 64 Diogo Gonçalves Praça da Alegria FC 01:58,4 +00:48.12 13.680 km/h
25. 32 Miguel Antunes 01:58,6 +00:48.35 13.653 km/h
26. 36 Gonçalo Fialho 02:00,2 +00:49.99 13.467 km/h
27. 5 Tiago Cação 02:00,6 +00:50.36 13.426 km/h
28. 24 Álvaro Julve 02:02,3 +00:52.07 13.238 km/h
29. 14 João Figueiredo 02:04,4 +00:54.15 13.017 km/h
30. 40 Enrico Leon 02:05,6 +00:55.30 12.898 km/h
31. 41 João Duarte GxDxL 02:06,2 +00:55.90 12.836 km/h
32. 42 Vicente Costa 02:07,2 +00:56.90 12.735 km/h
33. 62 Francisco Monteiro ADR "O Relâmpago" 02:13,0 +01:02.73 12.177 km/h
34. 33 Júlio Santos 02:15,0 +01:04.71 11.999 km/h
35. 8 Davide Masoero 02:18,0 +01:07.76 11.734 km/h
36. 12 Afonso Sousa ADR "O Relâmpago" 02:18,2 +01:07.92 11.720 km/h
37. 11 Rui Gonçalves Esmifras/Lenha 02:18,5 +01:08.28 11.690 km/h
38. 22 Gonçalo Pinto GxDxL 02:20,9 +01:10.69 11.490 km/h
39. 23 Carlos Godinho ADR "O Relâmpago" 02:21,2 +01:10.98 11.466 km/h
40. 70 Jose Sendin ADR "O Relâmpago" 02:21,3 +01:11.03 11.462 km/h
41. 38 Manuel Araújo Sirigaita 02:24,0 +01:13.70 11.250 km/h
42. 141 João Ferreira 02:24,4 +01:14.10 11.218 km/h
43. 61 Manuel Martin ADR "O Relâmpago" 02:24,7 +01:14.44 11.192 km/h
44. 13 Luís Gomes 02:26,2 +01:15.91 11.080 km/h
45. 31 Ricardo Moreira 02:27,1 +01:16.80 11.012 km/h
46. 151 Marc Tomás 02:27,1 +01:16.88 11.006 km/h
47. 44 Angel Gonzalez 02:29,0 +01:18.70 10.872 km/h
48. 66 Marco Neto Cicloficina dos Anjos 02:29,1 +01:18.89 10.858 km/h
49. 63 José Oliveira ADR "O Relâmpago" 02:30,7 +01:20.47 10.744 km/h
50. 4 Tiago Covas ADR "O Relâmpago" 02:31,2 +01:20.99 10.707 km/h
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Pos. Dorsa Nome Clube Tempo Dif. Velocidade
51. 16 Yoannis Jamar Radio Paranoia 02:33,9 +01:23.66 10.522 km/h
52. 7 Rui Pacheco VECC 02:38,6 +01:28.39 10.208 km/h
53. 26 Ricardo Simões 02:40,2 +01:29.96 10.108 km/h
54. 49 Ricardo Baptista 02:42,0 +01:31.70 10.000 km/h
55. 27 Pedro Januário Associação Goela 02:51,8 +01:41.56 9.426 km/h
56. 19 Guilherme Luz 02:54,6 +01:44.34 9.276 km/h
57. 162 Francisco Reis 03:30,9 +02:20.67 7.678 km/h

10 Tiago Ribeiro DNS
17 Facundo Pineda Strato DNS
18 Fábio Amorim DNS
21 Diogo Vicente DNS
35 André Canuto DNS
69 Raul rosa C.D.Graça DNS

102 Pedro Machado S.U. Colarense DNS
104 Marco Domingos Escola de Ciclismo de Oeiras / Parracho / Mr. Print / DNS

Masculinos +45
1. 137 João Godinho Mirantense 01:32,3  17.534 km/h
2. 101 Carlos Clara Santa Clara Bikes 01:42,1 +00:09.79 15.854 km/h
3. 75 Dinis Quitério 01:52,9 +00:20.60 14.337 km/h
4. 71 Miguel Carrilho VECC 01:55,0 +00:22.62 14.085 km/h
5. 129 João Serôdio SUC 01:58,0 +00:25.66 13.723 km/h
6. 123 Chong Yi 01:58,8 +00:26.47 13.629 km/h
7. 74 Luís Martins 02:00,4 +00:28.02 13.454 km/h
8. 96 Nuno Pereira GRVLX 02:01,5 +00:29.19 13.324 km/h
9. 98 Mário Alexandre 02:02,0 +00:29.69 13.270 km/h

10. 126 Rui Ferreira 02:02,5 +00:30.14 13.221 km/h
11. 132 Rui Martins Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:06,5 +00:34.12 12.805 km/h
12. 125 Sérgio Santos Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:07,8 +00:35.43 12.674 km/h
13. 94 Helder Silva 02:11,6 +00:39.27 12.304 km/h
14. 134 Edgar Raposo ADR "O Relâmpago" 02:13,4 +00:41.10 12.135 km/h
15. 133 Luís Cunha 02:22,4 +00:50.04 11.374 km/h
16. 140 Paulo Ribeiro 02:24,9 +00:52.55 11.177 km/h
17. 6 Simão Fernandes ADR "O Relâmpago" 02:26,4 +00:54.09 11.059 km/h
18. 72 João Menezes 02:27,2 +00:54.84 11.003 km/h
19. 152 José Charrua Volta Equipa Ciclo Cervejeira (VECC) 02:32,6 +01:00.29 10.610 km/h
20. 138 João Cunha Mirantense 02:32,8 +01:00.50 10.595 km/h
21. 95 Bernardo Savill Santa Clara Bikes 02:34,7 +01:02.38 10.467 km/h
22. 139 Pedro Ponte VECC 02:38,2 +01:05.87 10.236 km/h
23. 76 Rui Caneira 02:39,0 +01:06.68 10.184 km/h
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Pos. Dorsa Nome Clube Tempo Dif. Velocidade
24. 124 Carlos Gil 02:44,6 +01:12.28 9.837 km/h
25. 20 Marco Mendes C.D.Graça 02:45,5 +01:13.14 9.786 km/h
26. 93 Antonio Santos 02:51,5 +01:19.12 9.445 km/h
27. 131 Frederico Lira ADR "O Relâmpago" 03:00,0 +01:27.70 8.995 km/h
28. 135 Paulo Alves ADR "O Relâmpago" & Mirantense F.C. 03:10,3 +01:38.00 8.508 km/h
29. 100 João Almeida ADR "O Relâmpago" 03:26,5 +01:54.17 7.842 km/h
30. 127 Artur Lourenço Caselas Futebol Clube 03:28,3 +01:55.91 7.777 km/h
31. 130 João Serôdio 03:34,0 +02:01.61 7.570 km/h
32. 99 André Neto 04:09,0 +02:36.64 6.505 km/h
33. 150 Pierre France 05:02,2 +03:29.81 5.360 km/h

73 Duarte Oliveira DNS
97 Joao Cabeleira DXC Tri-Amazing DNS

105 Rui Costa escola ciclismo de oeiras DNS
128 John Hodgson Smug Dad's Cycling Club DNS
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